Ergebnisliste

68. Bundesschiessen

Oberbergischer
Schutzenbund

LiPu, LG, LP, KK -
am 10. und 11. September 2022
in Kaltenbach und Lindlar



Kleinkaliber

KK Mannschaftswertung:
1.

KK Einzelwertung

1.

Kleinkaliber

KK Mannschaftswertung:
1. Lindlar

mit Udo Solzer, Karin Jahnke und Markus Scherer

KK Einzelwertung
1. Solzer Udo Lindlar
2. Scherer Markus Lindlar
KK Einzelwertung
1. Jahnke Karin Lindlar
Kleinkaliber
KK Mannschaftswertung:
1. Waldbruch

mit Frank Dresbach, Reiner Heinen und Heinz Winterschladen
2. Kaltenbach

mit Guido Pfefferle, Verena Huber und Achim Wagner
KK Einzelwertung:
1. Huber Verena Kaltenbach
2.
KK Einzelwertung:
1. Heinen Reiner Waldbruch
2. Dresbach Frank Waldbruch
3. Wagener Achim Kaltenbach
4, Winterschladen Heinz Waldbruch
5. Pfefferle Guido Kaltenbach
6. Anderson Hans Christian  Bergneustadt
Kleinkaliber
KK Mannschaftswertung:
1. Windhagen

mit Helga Lausmann, Reiner Kuffel und Holger Schorde
2. Waldbruch

mit Horst Heugel, Helmut Hoff und Dieter Ibe

Jugend-Junioren
0 Ringe

Jugend-Junioren
0 Ringe

Herren- und Damenklasse

188 188 187 563 Ringe
Herren

94 94 188 Ringe
91 96 187 Ringe
Damen

94 94 188 Ringe
Altersklasse

185 196 181 562 Ringe
177 183 184 544 Ringe

Damen Altersklasse
92 91 183 Ringe
0 Ringe

Herren Altersklasse

98 98 196 Ringe
94 91 188 Ringe
93 91 184 Ringe
93 88 181 Ringe
88 89 184 Ringe
82 94 176 Ringe

Senioren
190 191 183 564 Ringe
184 191 177 552 Ringe



KK Einzelwertung:

1. Lausmann Helga
2. R&misch-Lurz Roswitha
3. Schope Karin
KK Einzelwertung:

1. Kuffel Reiner
2. Schorde Holger
3. Vogt Peter
4. Kottmann Stefan
KK Einzelwertung:

1. Hoff Helmut
2. Heugel Horst
3. Stracke Thomas
4. Ibe Dieter
KK Einzelwertung:

1. Brockerhof Heinz
Lichtpunkt

LG Mannschaftswertung:

1.

LG Einzelwertung:

1.

Luftgewehr

LG Mannschaftswertung:

1.

LG Einzelwertung:

1.

Luftgewehr

LG Mannschaftswertung:

1.

LG Einzelwertung:

1. Vor Florian
Luftgewehr

LG Mannschaftswertung:
1.

LG Einzelwertung:

Windhagen
Windhagen
Dieringhausen

Windhagen
Windhagen
Kaltenbach
Lindlar

Waldbruch
Waldbruch
Dieringhausen
Waldbruch

Dieringhausen

96
91
89

93
90
89
87

95
95
90
86

97

73

Seniorinnen
94 190 Ringe
93 184 Ringe
91 180 Ringe

Senioren A
98 191 Ringe
93 183 Ringe
93 182 Ringe
92 179 Ringe

Senioren B
96 191 Ringe
89 184 Ringe
89 179 Ringe
91 177 Ringe

Senioren C
90 187 Ringe

Schiilerklasse
0 Ringe

Schilerklasse
0 Ringe

Schilerklasse

0 Ringe

Schilerklasse
0 Ringe

Jugend- Juniorenklasse

0 Ringe

Jugend- Juniorenklasse
76 149 Ringe

Herren- und Damenklasse

0 Ringe

Damenklasse
0 Ringe



LG Einzelwertung:
1. Tomasetti Julian Pernze-Wiedenest
2. Brand Magnus Waldbruch
3. Niebel Jonas Kaltenbach
4. Herrmann Sven Pernze-Wiedenest
5. Hachenberg Uli Waldbruch
Luftgewehr Auflage
LG Mannschaftswertung:
1. Sinspert
mit Janina Kauffmann, Christina Zoller und Annette Heikaus
LG Einzelwertung:
1. Mohr Michaela Kaltenbach
2. Hasbach Kyra Waldbruch
3. Kauffmann Janina Sinspert
4. Zoller Christina Sinspert
5. Heikaus Annette Sinspert
Luftgewehr Auflage
LG Mannschaftswertung:
1. Kaltenbach
mit Guido Pfefferle, Achim Wagener und Ralf Neuhoff
2. Kaltenbach Il
mit Verena Huber, Daniela Kénig und Anja Mulsow
LG Einzelwertung
1. Huber Verena Kaltenbach
2. Mulsow Anja Kaltenbach
3. Konig Daniela Kaltenbach
LG Einzelwertung
1. Pfefferle Guido Kaltenbach
2. Wagener Achim Kaltenbach
3. Neuhoff Ralf Kaltenbach
Luftgewehr Auflage
LG Mannschaftswertung:
1. Windhagen
mit Helga Lausmann, Reiner Kuffel und Holger Schorde
2. Waldbruch |
mit Ulrich Lobell, Horst Heugel und Dieter Ibe
LG Einzelwertung
1. Lausmann Helga Windhagen
LG Einzelwertung
1. Lobell Ullrich Waldbruch
2. Tomasetti Joachim Pernze-Wiedenest
3. Schorde Holger Windhagen
4. Vogt Peter Kaltenbach
5. Kottmann Stefan Lindlar

86
80
83
79
70

179

94
90
92
85
78

198

196

08
94
89

99
100
98

199

199

99

99
99
100
94
97

79
84
78
77
76

177

95
91
87
92
80

198

181

98
96
92

99
98
96

191

196

100

100
100
98
98
94

Herrenklasse

165
164
161
156
146

Ringe
Ringe
Ringe
Ringe
Ringe

Damenklasse

155 511

Ringe

Damenklasse

189
181
179
177
158

Ringe
Ringe
Ringe
Ringe
Ringe

Altersklasse

194 590

190 567

Ringe

Ringe

Damen Altersklasse

196
190
181

Ringe
Ringe
Ringe

Herren Altersklasse

198
198
194

Ringe
Ringe
Ringe

Seniorenklasse

198 588 Ringe
188 583 Ringe
Seniorinnen
199 Ringe

Seniorenklasse A

199
199
198
192
191

Ringe
Ringe
Ringe
Ringe
Ringe



Einzelwertung
Dreyer

Kuffel
Moltschaniuk

.‘*’!\’!—‘|'_
@

LG Einzelwertung
Heugel
Ibe

N

Kombi

LG+KK
1.

LG+KK

LG+KK
1. Kaltenbach
2.

LG+KK
1. Windhagen
2. Waldbruch

Luftpistole
LP Mannschaftswertung:
1. Windhagen

mit Roswitha Romisch-Lurz, Wilfried Dérschlen und Martin Lurz

Norbert
Reiner
Oleg

Horst
Dieter

Lieberhausen
Windhagen
Bergneustadt

Waldbruch
Waldbruch

mit Alexander Koser, Tim Berghoff und Sarah Kottmann

mit Andreas Kiirz, Frank Peterson und Holger Fastenrath

2. Lindlar

3. Riinderoth

LP Einzelwertung:
1.

LP Einzelwertung:
1. Niebel

2. Ddérschlen

3. Kottmann

4. Lurz

5. Berghof

6. Koser

7. Romisch-Lurz
8. Brand

9. Peterson

10. Hasbach

11. Fastenrath

12. Tump

13. Niebel

14. Kirz

Julian
Wilfried
Sara
Martin
Tim
Alexander
Roswitha
Jannik
Frank
Kyra
Holger
Joachim
Jonas

Andreas

Kaltenbach
Windhagen
Lindlar
Windhagen
Lindlar
Lindlar
Windhagen
Waldbruch
Rinderoth
Waldbruch
Rinderoth
Dieringhausen
Kaltenbach

Rinderoth

99
96
90

98
92

590

588
583

160

168

132

92
91
87
80
85
89
83
79
71
74
74
79
75

60

96
95
91

98
96

544

564
552

181

143

147

93
90
86
90
83
79
77
74
76
70
69
64
65

72

Seniorenklasse B
195 Ringe
191 Ringe
181 Ringe

Seniorenklasse C
196 Ringe
188 Ringe

Jugendklasse
0 Ringe

Damen- und Herrenklasse
0 Ringe

Altersklasse
1134 Ringe
0 Ringe

Seniorenklasse

1152 Ringe
1135 Ringe

offene Klasse

170 511 Ringe
173 484 Ringe
143 422 Ringe

Schiler bis Juniorenklasse
0 Ringe

Schitzen- Seniorenklasse
185 Ringe
181 Ringe
173 Ringe
170 Ringe
168 Ringe
168 Ringe
160 Ringe
153 Ringe
147 Ringe
144 Ringe
143 Ringe
143 Ringe
140 Ringe
132 Ringe




Wir gratulieren den Siegern und Platzierten und bedanken uns fir die rege
Teilnahme, sowie die Fairness bei dem Wettkampf.

Wir bedanken uns insbesondere bei den Schiitzenvereinen Kaltenbach und Lindlar

fur die Bereitstellung der Schie3sportanlagen und der sehr guten Bewirtung,
sowie bei allen Helfern die zum Gelingen des Wettbewerbes beigetragen haben.

Die Pokaliibergabe findet auf der Delegiertentagung
2023 in Drolshagen statt

Alle Ergebnisse ohne Gewéahr

Wir grien mit “Gut Schuss und Horrido*

BundesschieBmeister Prasident




